Leonto, seu Leontia, Phocæ litora. Genuit Domnatiam, sive Domnentiam, quinam in uxorem duxit Priscus Patrius Constantinopolitanus. *Cedren. Zonar. ibid.*

## L X V I.

**H**ERACLIUS, Heracleonæ seu Heracliani Africæ Præfecti filius, sublato Phoca, a militibus & senatu Imperator pronunciatus est A. 610. Princeps inter bonos numerandus si Monothelitarum Hæresi non favisset, neque in senectute sua auspiciis, & incantationibus studuissest, Persas vicit ingenti prælio, pretiosumque Dominicæ Crucis lignum ex eorum manibus recuperavit. Obiit ex hydrope A. imper. 31. *Pomp. Læt. Cedren. Zonar. in Herac.*

Fabia, Heraclii prima uxor. Qua die coronata est Augusta, Eudocia nomen sibi adjunxit. Genuit Constantium Novum, & Epiphaniam. *Auct. cit.*

Martina, secunda uxor, neptisque ex fratre, sive secundum alios, ex sorore Maria. Ex hac nati liberi numero decem, inter quos Heracleonas, & Davides. *Auct. cit.*

## L X V I I .

**C**ONSTANTINUS III, qui & Novus dicitur, & Constantinus Heraclii, ante coronationem Heraclius appellatus, & ideo quibusdam Heraclius II dictus, patri successit, A. 641. A Noverca Martina, instigante Pyrrho Constantinopolitano Patriarcha hæretico, veneno sublatus est optimus Princeps, æt. anno circiter 29, imper. mense 4. *Pomp. Læt. in prog. Herac. Cedren. Zonar. in Conf.*

Gregoria, quæ & Anastasia dicta est, Nicetæ Patricii filia, Constantini uxor. Genuit Constantem, & Theodosium, qui ab eodem Constante interfectus est. *Auctio res citati.*

## L X V I I I .

**H**ERACLEONAS, Heraclii ex Martina filius, matris artibus evectus est ad Imperium sublatu Constantino, A. 641. Cum malè Rempublicam administraret, ex iussu Senatus unâ cum matre captus est, ipsique nasus, huic autem lingua est amputata. Ambo inde

106 Series Auguſtorum, Auguſtarum.  
inde in Cappadociam relegati, imp. mense 6. Pomp. Lat.  
loc. cit. Cedren. Zonar. in Etract.

## L X I X.

**C**ONSTANS II, qui & Heraclius Constans dici-  
tur, & Constans Junior, Constantini III & Gre-  
goriae filius, a Senatu Imperator factus est, A.  
641. Patri dissimilis, per omnem crudelitatem, libidinem,  
avaritiamque se se exercuit. Cum Saracenis in Oriente,  
& Longobardorum Rege Grimoaldo in Italia apud Be-  
neventum parum prosperè pugnavit. Quocirca versus in  
rabiem desævit in suos; progressusque in Siciliam, dum  
ibidem se lavat in balneo, cui nomen Daphne, situla ip-  
sius capiti graviter impacta; opera cuiusdam Andreæ, au-  
tore autem Mizizio, occitus est, A. imper. 26. Paul. Diac.  
lib. 8. Thesph. Cedren. Zonar. in Conſt.

Uxor is ipsius ignoratur nomen; suscepit autem filios  
Constantinum, Tiberium, & Heraclium. Zonar. loc.  
cit. at.

LXX.

## LXXI

**C**ONSTANTINUS IV, iis autem qui Heraclium II nominant, ut supra diximus, III tantum appellatus, *Pogonatus* dictus, seu *Barbatus* Constantis II filius patti successit, A. 668, cum nonnullis iam annis ante, absentे patre, imperium administrare Constantinopoli cœpisset, Mizizium tyrannum sustulit. A Saracenis validissima classe instructis per septennium sc̄re Constantinopoli obfessus est; eos verò tandem egregiè repulit, & quidquid hostium superfuerat repente oborta tempestas penè delevit. A Bulgaris de Sarmatiæ finibus egressis magna clade disjectus, pace inita, cum ipsos repellere non posset, Mysiam iisdem incolendam concessit, quam a suo nomine Bulgariam appellavere. Obiit Princeps bonus & laudabilis naturali fato, A. imp. 17. *Theoph. Cedren. Zonar. in Conf. Pog.*

Anastasia, Constantini uxor. Genuit Justinianum Juniorem, & Heraclium. *Cedren. in Just. II.*

Mizizius, seu Mezentius, Armenus homo, Constantio Imperatore in Sicilia occiso, de imperio sibi usurpando cogitavit. A Constantino petitus statim est classe, & vivitus; ipsiusque caput Constantinopolim deportatum. *Auct. supracit.*

## L X X I.

**J**USTINIANUS II, qui & Junior, & Justinus III appellatur, Constantini & Anastasiaz filius, Patri suffectus est, A. 685. Crudeliter Imperio præfuit, nam præsertim, cum a Saracenis ingenti clade fusus fuisset, Constantinopolim reversus urbis Præfesto mandaverat, ut cives omnes per milites obtruncaret. Quare detesta, Leontius facta conspiratione imperio eundem dejectus, A. 694, & Chersonam relegavit, truncato naso; quare & Rhinotmetus dictus est. Nono autem post exilium anno Imperator Trebellii Bulgarorum Ducis armis adjutus Constantinopolim obsedit, noctuque per aquæductus occupavit. Se se itaque imperio restituit, & Absimarum, qui tunc eodem potiebatur e fuga attractum interfecit, unaque Leontium; indeque quotiescumque truncas sibi nates emungeret, unum ex iis qui Leontio faverant trucidari jubebat. Fœdus post hæc cum Bulgaris initum fregit, eosque bello petiit, sed parum felici exitu. Exosior in dies ex sævicia factus, quam in Chersonenses præcipue, apud quos exulaverat, exercuit, a Philippico obtruncatus est et. anno 42; cum ante relegationem A. 9, post eandem & Imperaffet. *Paul. Diac. lib. 8. Cedren. Zonar. in Just.*

Theodora, Cazarorum Reguli soror, aut filia, Justiniani uxor. Genuit Tiberium, qui Augustus est dictus, & cum patre sublatus est. *Ibidem.*

Leontius Isaurus, Patritius Byzantinus, ob suspicionem virtutis a Justiniano in carcerem detrusus, inde ab eodem libertati restitutus, & Gracia præpositus, deturbato,

bato, ut diximus, Imperatore potitus est Imperio, A. 694. Classem misit in Saracenos Africam devastantes, quæ, re parum feliciter gesta, cum sibi ab ipso timeret, Imperatorem salutavit Absimarus, a quo captus Leontius relegatus est in Dalmatiam, truncato naso, A. imp. 3. Restituto Justiniano, post varia ludibria, & tormenta unà cum eodem Absimaro cæsus est. *Ibid. Theopb.*

Tiberius Absimarus, a classiariis, ut diximus, Imperator renunciatus in Africa, duce eorundem Joanne, Anno 696, Constantinopoli, imperioque potitus est, relegato Leontio: Cum Justinianus, urbe occupata, contra ipsum tenderet, fugè se dedit; sed in fuga captus, ad vietorem perductus est, cuius iussu periit, cum imperium per annos 7 tenuisset. *Ibidem.*

## L X X I I L

**P**HILIPPICUS, seu Phileppicus, Bardanis Armeni filius, Patritius Constantinopolitanus, ab Absimaro Chersonam olim relegatus, ab iisdem Chersonensibus Imperator acclamatus est contra Justinianum, & ab ejusdem Imperatoris classe confirmatus, Imperium obtinuit, A. 711. Princeps prudens quidem, nec ingenio pravus, sed in rebus gerendis infelix, a Bulgaris, & Saracenis pluribus damnis est affectus. Sunt tamen qui ipsum flagitiosum, pravumque Tyrannum magis quam Principem dicant. A Patritiorum factione exæcatus est e convivio rapitus, & in carcerem detrusus, A. imp. 2, aut 3 secundum alios. *Paul. Diac. lib. 8. Cedren. Zonar. in Philip.*

## LXXIII.

## L X X I I I .

**A**RTHEMIUS, qui & Anastasius II appellatus, Philippici a secretis, a populo simul & Senatu Constantinopolitano Imperator dictus est, A. 713. Vir omni doctrinæ genere eruditus, & agendo versutissimus. Classem misit in Saracenos; sed milites, infestare, ne ad Imperatorem iratum revertenserentur, Theodosium Imperatorem pronuntiarunt, qui Constantinopoli potitus Arthemium cepit, & in ordinem rededit. Alii dicunt, Arthemium a Theodosio Nicææ victum, & captum. Leone autem III imperante, pristinæ dignitati se se restituere molitus est Arthemius, Bulgarorum auxiliis instrutus; sed ab his ipsis a Leone pecunia corruptis Imperatori traditus est, & nonnullos post annos occisus. Imperavit A. 2 cum dimidio circiter. *Paul. Diac. lib. 8. Theoph. Cedren. Zonar. in Ark.*

## LXXIV.

## L X X I V.

**T**HEODOSIUS III, *Adramytbenus* appellatus, quod  
Adramyti (urbs est in Troade) ab Arthemii Clas-  
se Imperator factus fuerit, Imperium invitus, ut  
fertur, est consecratus, A. 715. Vir genere obscurus, sed  
moribus optimus, & Orthodoxis addictissimus. Cum an-  
diisset Leonem appellatum Augustum, sponte cessit Im-  
perio, & monasticam subiit vitam unam cum filio; fertur,  
que a nonnullis sancte occupuisse Ephesi, & miraculis cla-  
ruisse, Imperavit A. 1, & aliquot menses. *Theoph. Cedren.*  
*Zonar.*

## L X X V.

**L**EO III, *Comnictus*, ignobili familia ex Isauria  
Imperator acclamatus est prope Nicomediam a mi-  
litibus, A. 717. Princeps impiissimus, sacrarum  
imaginum eversor efferatus, quibus etiam penitus e medio  
tollendis Synodus Constantinopoli coegerit. Ex hoc *Ico-*  
*nomanicus*, & *Thecomanicus* appellatus est. Obiit ex dysenteria  
sive ex Aquaintercute Anno imp. 25. *Pauk. Diac. lib. 8. Ce-*  
*dren. Zonar.*

Maria,

112 Series Auguſtorum, Auguſtarum,  
Maria, ſive Marina, Leonis uxor, ex qua Constanti-  
nus Copronymus, & Anna: Cedren.

L X X V I.

**C**ONSTANTINUS V, *Copronymus* dicitur quod aquam Baptismalem corporis solutione fædaverit, & *Caballinus* quod caballini steroris odore mirè delectaretur, Leonis & Mariæ filius, Patri succedit A. 741. Tyrannicè res administravit; & præstigiis ac fascinationibus supra modum addictus, leges omnes, tam politicas quam divinas violavit, atheismum potius, quam religionem ullam professus. Artavastum tyrannum opprefcit, Arabasque vicit. Cum Bulgaris primùm infeliciter pugnavit, inde ipfos ingenti prælio fudit. Exarchatum amisit in Italia; Aistulphus enim Longobardorum Rex, expugnata Ravenna, totam sibi quoque Provinciam victor subjecit A. 752. Illam inde A. 754, aut 756 juxta alios, Aistulpho arripuit armorum jure Pipinus Brevis Franciæ Rex, eandemque Romano Pontifici Stephano donavit grati animi ergo, quod ex Zacchariæ Pontificis voluntate regnum accepisset, excluso Chilperico Merovingorum postremo. Oblit Constantinus non longè ab Arcadiopolí, vel ex elephantiasi, vel ex dolore carbunculi in pedibus, A. at. 57, imper. 35 inchoato. *Theob. Cedren. Zonar. in Conf. Ann. Reg. Franc. sub A. 756.*

Irene, Cazarorum Principis filia, Constantini prima uxor. Genuit Leonem. *Cedren. Zonar. loc. cit.*

Maria, quam aliis Mariam Armenam vocari observamus, secunda uxor. Sine prole obiisse traditur.

Eudo.

Eudocia, *tertia uxor.* Ex hac nati *Christophorus, Niccephorus, Niceta, & Eudoxus, sive Eudocimus.* *Theopb. Cedren. loc. cit.*

*Artavastus, sive Artabasdus, Constantini V gener, eodem in Asia contra Saracenos occupato, Imperium invasit Constantinopoli A. 742 circiter. Reversus Constantinus, ejusdem filium sibi occurrentem vicit, inde & ipsum pariter tyrannum. Urbe demum potitus, fugientem cepit, & oculis privavit cum ejusdem duobus filiis; ipsiusque sectatores occidit.* *Cedren. Zonar. loc. cit.*

*Anna, Leonis tertii filia, Artavasti uxor. Genuit Nicephorum, a patre Imperatorem dictum, & Nicetam.*

*Hoc Imperatore, ut diximus, Orientalium Imperatorum Exarchatus in Italia desiit, qui imperante Justino A. 568 incepitus, per annos 184 duraverat, ad annum usque nimirum 752, quo extinctus est. Placuit Exarcharum seriem, ac nomina subtexere.*

Longinus.	Theodorus Calliopa iterum.
Smaragdus.	Theodorus.
Romanus.	Joannes Platon.
Callinicus.	Theophylactus.
Jo. Lemigius.	Joannes Tizocop.
Eleutherius.	Scholasticus.
Isaacius Patritius.	Paulus Patritius.
Theodorus Calliopa.	Eutychius Patritius.
Olympius.	

## L X X V I I .

**L**EO IV, Copronymi filius ex prima uxore, Patrem exceptit A. 776. Heres paternæ impietatis Imagines everti jussit, & contra easdem ipse quoq[ue] sy nodum convocavit. Validissimo exercitu in Syriam missio innumera[m] Saracenorum vim cecidit. Cotonam auro gemmisque insignem, quam sive Mauritius, sive Heraclius ad Dei honorem in templo deposuerat, suō ipse capiti imposuit; quare oborto repente carbunculo, obiit ex ejusdem cruciatibus, A. ætat. 30, imp. circiter 5. *Cedren. Zonar. in Leo.*

Irena, mulier Attica, forma corporis insignis, Leonis uxor. Genuit Constantinum, cum quo post mariti obitum Imperium per annos decem administravit, usque nempe ad A. 790. Tunc ab eodem in ordinem redacta est; sed anno post iterum ad Imperii consortium assueta. Tanta ita regnandi libidine exarsit, ut consortis impatiens filium jussit excæcari, quo e vivis ablato imperavit sola per annos circiter 5, donec A. 802 a Nicephoro est deposita, & in Lesbum insulam relegata. *Auctores citat. Theoph.*

## I X X V I I I .

## LXXVIII.

**C**ONSTANTINUS VI, Leonis filius & Irene, sub tutela matris Imperium sumpsit, A. 780. Decennio post matrem expulit, & rebus solus potitus, crudelissime Rempublicam administravit. Quare omnibus exosus, matri quoque jam restitutæ, ejusdem iussu excaecatus est: Tanta vero crudelitate ipsi oculi sunt effossi, ut non multo post præ dolore e vivis migraverit, A. æt. 26, sive juxta alios 34, imp. 17. *Theopb. Cedren. Zonar. in Conf.*

Marina, seu Maria ex Armenia, Constantini uxor. Haec ipse sumpsit invitus jubente matre; quare postea repudiavit, & monialem fieri compulit ex ejusdem matris iussu. *Auct. cit.* Genuit Euphrosinem, Michaelis Balbi, de quo infra, conjugem.

Theodotes cubiculatis, altera Constantini uxor. Genuit Leonem, qui obiit infantulus. *Auct. cit.*

Stauratius, A. tertio post Constantini depositionem, imperante Irene, tyrannidem stripere molitus est. Hoe cum Imperatrix rescivisset, omnibus ejus consuetudine interdixit; quocirca mærore oppressus obiit. *Theopb. Cedr.*

Hactenus in Oriente tantum Imperii dignitas viguit; ab hinc & in Occidente post 324 annorum interstitium sub Carolo Francorum Rege meliore Christiani orbis fato reflorabit. Occidentalium igitur Imperatorum seriem refutemus, tuncque & Orientalium ordinem prosequemur ad captam usque Constantinopolim: Neque enim adeo leviter momenci, aut ab Occidentis rebus dissita corundem